

Korpsledelsesmøde d. 2. marts 2022 kl. 18.00-22.00 på DOKK1 og Microsoft Teams

Tilstede: Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel.
 Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Anders Dybkjær Skottegaard (pkt. 02), Frederik Vejby Nielsen (ref.).
 Spejdernes Administrationsfællesskab: Grete Høgh Larsen (pkt. 04-05), Lisbeth Andersen (pkt. 04-05).
 Gæster: Troels Lund (pkt. 02), Emilie Vindfeldt-Bottke (pkt. 03b).

Punkt	Est. Tid	Start	Type*	Emne	Bilag/bemærkning	Gæster	Referat
01	00:15	18:00		Check-in			
02	00:40	18:15	D	Evaluering af korpsrådsmøder		Troels Lund Anders Dybkjær Skottegaard	Korpsledelsen bød velkommen til Troels Lund samt Anders Dybkjær Skottegaard fra styregruppen for arrangementsgruppen. Troels Lund præsenterede evalueringen af korpsrådsmøderne, med det primære fokus på det ordinære korpsrådsmøde i november. Derudover drøftede korpsledelsen sammen med arrangementsgruppen, hvad der er vigtigt at tage med videre til senere.
03	00:10	18:55	-	Pause			
03b	00:25	19:05		Input til arbejdet i Dansk Ungdoms Fællesråd		Emilie Vindfeldt-Bottke	Korpsledelsen bød velkommen til Emilie Vindfeldt-Bottke, der sidder i Dansk Ungdoms Fællesråds styrelse for Det Danske Spejderkorps. Emilie startede med at præsentere sig selv, hvorefter hun introducerede Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF). DUF laver mange forskellige ting så som at administrere forskellige puljer men også både at være videns- samt holdningsaktører. I det medlemsorganisationerne i DUF er af meget forskellig størrelse, er det også forskelligt hvad de efterspørger fra DUF. Formålet med punktet er, at Emilie får input til hvad DDS' politiske mål er. Baggrunden er, at der på DUF's Delegeretmøde i 2022 skal vedtages politiske mål, som leder op til en strategi for arbejdet i 2023-2024. Herefter drøftede korpsledelsen det politiske arbejde i DUF. Der blev bl.a. pointeret, at korpsledelsen har vedtaget tre mærkesager for Det Danske Spejderkorps, som så vidt muligt også bør præge arbejdet i DUF.
04	00:20	19:30	O	Regnskab 2021		Grete Høgh Larsen Lisbeth Andersen	Korpsledelsen bød velkommen til Lisbeth Andersen og Grete Høgh Larsen fra Spejdernes Administrationsfællesskab. Morten præsenterede det foreløbige resultat for årsregnskabet for 2021 og gennemgik afvigelserne fra budget. Det understreges, at regnskabet endnu ikke er revideret. Resultatet er særdeles tilfredsstillende. Men i al væsentlighed skyldes det markant forbedrede resultat enkeltstående hændelser, som det ikke kan forventes, bliver gentaget senere år. Det er derfor væsentligt, at driftsøkonomien fortsat holdes i ro. Korpsledelsen roste korpskontoret for en hurtig og effektiv proces og et godt resultat. Korpsledelsen har undervæjs i året følt sig velinformet, hvorfor resultatet ikke giver anledning til de store spørgsmål.
05	00:15	19:50	D	Budget 2023 - budgetprincipper og proces		Grete Høgh Larsen Lisbeth Andersen	Morten præsenterede indstillingen om budgetprincipperne samt processen for budgettet for 2023. Korpsledelsen var enige om, at den præsenterede budgetproces virker fornuftig og havde ikke yderligere ønsker til ændringer. Derudover fremhævede Korpsledelsen input til budgettet, herunder Holmen og uddannelse. Dette behandles jf processen. Meget af påvirkningen fra Holmen kommer til at være med et investeringsperspektiv. Helt konkret kommer der til at blive en øget rentebyrde, og der kommer sandsynligvis også til at være behov for at afsætte lønkrone til at drive dele af arbejdet
06	00:05	20:05	B	Pejlemærker og handlingsplan for Netværket for Program	06.01 Bilag: Pejlemærker og handlingsplan for Netværket for Program		Morten præsenterede indstillingen. I januar var Netværket for Program på besøg ved korpsledelsen, hvor de præsenterede pejlemærkerne samt en handlingsplan for netværket. På baggrund af dette besøg, har netværket lavet nogle få rettelser. Korpsledelsen godkendte pejlemærkerne samt handlingsplanen for Netværket for Program. Derudover bad korpsledelsen generalsekretæren sende en stor tak til de frivillige i netværket for det store arbejde.
07	00:15	20:10	D	Interne spilleregler			Korpsledelsen drøftede korpsledelsens interne spilleregler.
08	00:15	20:25	D	Leveregler			Korpsledelsen drøftede korpsledelsens leveregler.
09	00:10	20:40	-	Pause			
10	00:15	20:50	B	Udviklingsplan			Signe og Marie præsenterede indstillingen. Baseret på drøftelsen på det foregående korpsrådsmøde, indstilles der til, at den nuværende udviklingsplan forlænges med to år. Groft sagt har coronasituationen "stjålet" to år, hvor fokus i Det Danske Spejderkorps har ligget andre steder end i de initiativer, der kunne komme ud af udviklingsplanen. Derfor drøftede korpsledelsen også, at en forlængelse er et særtillælde. Korpsledelsen godkendte indstillingen.
11	00:10	21:05	D	KRM 22 - Beslutningsforslag			Mathias Faaborg introducerede drøftelsen. Hvis korpsledelsen ønsker at stille beslutningsforslag, så er det vigtigt at starte processen i god tid, så det bliver gennemarbejdede forslag.
12	00:15	21:15	D	KRM 22 - Vedtægtsændringer			I forlængelse af drøftelsen om mulige beslutningsforslag, så er det også vigtigt, at korpsledelsen drøfter mulige vedtægtsændringer i god tid. I vedtægtsrevisionen var der et stort fokus på, at dokumentet blev sammenhængende og gennemarbejdet, hvorfor mulige ændringer også bør være af den højeste mulige kvalitet.
13	00:10	21:30	O	Nyt fra generalsekretæren			Der bliver afholdt grupperådsmøder i stor stil. Derudover er de sidste studentermedhjælpere kommet om bord, sammen med en praktikant. Efteruddannelsesforløbet på korpskontoret er også afsluttet nu. "Den gode..." er lavet til alle grene og er nu tilgængelig for grupperne. Der bliver også fortsat afholdt velbesøgte webinarer
14	00:10	21:40	O	Nyt fra spejdercheferne			Kristine gennemgik programmet for weekenden, hvor der om lørdagen var Spejdernes Årsmøde. Her blev der især drøftet, hvilke emner, der kunne fylde på Årsmødet.
16	00:10	21:50		Check-ud			
		22:00					
	(B) Beslutning	(L) Lukket	(D) Drøftelse		(O) Orientering	(Å) Åbent	